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Samorząd gminy Łysomice gościł 
u siebie studentów I roku geo-
grafii z Wydziału Nauk o Ziemi 
Uniwersytetu Mikołaja Koperni-
ka w Toruniu, którzy brali udział 
w terenowych zajęciach z geografii 
społeczno-ekonomicznej. Żakom 
towarzyszyli dr Mieczysław Kluba, 
sekretarz gminy Bożena Stempska 
oraz wójt Piotr Kowal.

Wizyta nietypowych gości odby-
ła się w poniedziałek 28 maja. Stu-
denci zapoznali się z problematyką 
związaną z rozwojem gminy, w tym 
z przedsiębiorczością. Miejscami 

spotkań były: Pomorska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna w Ostaszewie 
oraz zmodernizowany budynek 
Urzędu Gminy w Łysomicach. 

Pierwsza część spotkania odbyła 
się w firmie Katarzynki Akcesoria 
Meblowe sp. z o.o. Studenci bliżej 
poznali działalność przedsiębior-
stwa, a od sekretarz Bożeny Stemp-
skiej dowiedzieli się nieco o samej 
gminie. Druga część spotkania od-
była się w sali narad Urzędu Gminy.

- Studenci zadawali wiele pytań 
związanych z funkcjonowaniem 
gminy, wspieraniem przedsiębior-
ców, a także pytali o kryteria i zasa-

dy, poprzez które ich pozyskujemy 
– wylicza wójt Piotr Kowal.

Gmina Łysomice pod kątem 
przemysłowo-gospodarczym roz-

wija się bardzo szybko. Dzięki 
opracowanemu planowi zagospo-
darowania przedsiębiorczego i stwo-
rzonemu planowi pomocy dla osób 

zakładających nowe firmy tereny te 
stały się odpowiednim miejscem do 
rozwoju własnego biznesu.

(MC)

Biznes z innej strony

Radosne śmiechy i dźwięki do-
brej zabawy już od rana dobiegały 
mieszkańców Ostaszewa. Wszyst-
ko za sprawą organizowanego 
w sołectwie pikniku z okazji Dnia 
Dziecka połączonego z majów-
ką i jubileuszem LZS-u Mustang 
Ostaszewo. Impreza zainaugu-
rowana została serią meczów za-
wodników klubu.

Zebranych gości przywitali wójt 
gminy Piotr Kowal i przewodniczą-
cy Rady Gminy Robert Kożuchow-
ski. Na mieszkańców tego dnia cze-

kały liczne atrakcje: dmuchańce, 
darmowe lody, a także gry i zaba-
wy z animatorami. Równolegle na 
boiskach odbywała się rywalizacja 
sportowa. Turniej piłki nożnej ro-
zegrała w czterech grupach na czte-
rech boiskach około setka dzieci. 
Ich zmaganiom przyglądali się za-
równo kibice, jak i mieszkańcy.

- W tym roku zabawę przenieśli-
śmy do Ostaszewa, by móc połączyć 
trzy imprezy w jedną dużą – infor-
muje Magdalena Kwaśniewska, 
współkoordynatorka wydarzenia. 
– W organizację włączyły się także 
szkoły – z Ostaszewa i Świerczynek, 
których nauczyciele przygotowali 
i rozdawali kanapki. Z możliwości 
skosztowania ich skorzystało pół 
tysiąca osób.

Coś na ząb przygotowali także 
strażacy z Gostkowa, którzy wozem 
przywieźli na zabawę domową gro-
chówkę. 

Wśród wielu atrakcji było też 
coś dla miłośników sportu. Zawod-
nicy Mustanga przygotowali spor-
tową grę plenerową.

- Na boisku zlokalizowane były 
stacje, przy których dzieci i mło-
dzież wykonywały określone za-
dania – z zakresu wiedzy o sporcie 
i konkurencje sprawnościowe – 
relacjonuje Michał Kożuchowski, 
trener LZS-u Mustang Ostaszewo. 
– Dzieci pokonywały slalom z pił-
kami, oddawały strzał do bramki, 
na której stał bramkarz drużyny 
seniorów, czy ścigały się, turlając 
opony. Każdy uczestnik otrzymał 
jedną z 300 przygotowanych piłek 
z logo klubu i gminy.

O godz. 17 rozpoczął się naj-
ważniejszy tego dnia sparing. Na-
przeciw siebie stanęły drużyny Mu-
stanga Ostaszewo i Pomorzanina 
Toruń. Po zaciętej rywalizacji dru-
żyna gospodarzy zakończyła spo-
tkanie z sąsiadami z wynikiem 4:3. 

- Było dużo emocji – podkreśla 
trener zespołu. – Jesteśmy bardzo 

zadowoleni z tego meczu i z faktu, 
że dopisali nie tylko nasi kibice, ale 
także osoby wspierające przeciwni-
ków.

Poza atrakcjami sportowymi dla 
mieszkańców Ostaszewa organiza-
torzy przygotowali także występy 
artystyczne. 

- W trakcie zabawy na scenie 
zaprezentowany został m.in. pokaz 
zumby – dodaje Marzena Lewan-
dowska, radna gminy Łysomice. – 
Między dziećmi zaś przechadzali 
się szczudlarze.

Mieszkańcy gminy po raz ko-
lejny mieli także okazję pomóc in-
nym. Wszystko za sprawą Krwio-
busa, który stanął przy Szkole 
Podstawowej w Ostaszewie. 

Jak podkreślają zgodnie koor-
dynatorzy wydarzenia, od rana do 
samego wieczora impreza cieszy-
ła się wielką popularnością i jest 
to ogromny sukces. W związku 
z 70-leciem powstania LZS-u Mu-
stang Ostaszewo nie zabrakło od 
mieszkańców życzeń. A czego ży-
czyłby klubowi sam trener?

- Z pewnością ciągłego rozwo-
ju – podkreśla. – Zarówno drużyn 
młodzieżowych, jak i seniorskich. 
Cały czas walczymy o awans do IV 
ligi. Zależy nam także na aktywi-
zacji najmłodszych mieszkańców 
gminy. Dlatego serdecznie zapra-
szamy ich na treningi. Poza wspa-
niałą zabawą jest to szansa na speł-
nienie marzeń – szczególnie tych 
piłkarskich. 

Sobotnie wydarzenie finanso-
wane było ze środków gminy Łyso-
mice.

70-lecie klubu sportowego, Gminny Dzień Dziecka i sołecka majówka – 
nudy w pierwszy weekend czerwca nie było

Mustang świętował
Michał Ciechowski | fot. nadesłane

‘‘Zależy nam na 
aktywizacji najmłod-
szych mieszkańców gmi-
ny. Dlatego zapraszamy 
ich na treningi. 
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Nie rywalizacja, a doskonała za-
bawa i integracja będą celem or-
ganizowanego w gminie po raz 
pierwszy sportowego wydarzenia 
biegowego. Na starcie 16 czerw-
ca o godz. 10 przy ul. Heweliusza 
organizatorzy spodziewają się ok. 
150 osób. Bieg Łysomiczek zorga-
nizowany zostanie przez Stowa-
rzyszenie Dla Nas. 

- Jesteśmy świeżą organiza-
cją, która postanowiła zaktywizo-
wać mieszkańców – tłumaczą jej 
członkowie. – Zapraszamy więc 
w najbliższą sobotę 16 czerwca do 
Papowa Toruńskiego-Osieków, by 
wziąć udział w integracyjnym biegu 
z przeszkodami dla całych rodzin. 
Wpisowe wynosi 20 zł.

Trasy przygotowane zostaną 
odpowiednio do wieku uczestni-
ków. Poziom trudności podzielony 
został na trzy kategorie – dla dzie-
ci od 4 do 6 lat, od 7 do 12 lat i dla 
dorosłych od 13. roku życia.

- Każdy będzie miał szansę nie 
tylko zmierzenia się z własnym 
„ja”, lecz zintegrowania się z inny-
mi i zacieśnienia relacji rodzinnych 
– dodają organizatorzy. – W tym 
biegu stawiamy na dobrą zabawę, 
a rywalizacja odłożona jest na bok.

Część rodzin już zadeklarowa-
ła chęć udziału. Zarówno dla naj-
młodszych, jak i dorosłych przy-
gotowanych po drodze zostanie 
mnóstwo atrakcji. Dla najstarszych 
biegaczy trasa będzie miała długość 
3 km, dla dzieci zaś ok. 0,5 km.

Pomysł na organizację wydarze-

nia zrodził się dzięki kilku sąsia-
dom, którzy lubią uprawiać sport. 
Uzyskali oni rekomendację wójta 
gminy, który objął bieg swoim pa-
tronatem. Akcję stworzyli już jako 
stowarzyszenie, które planuje na 
Bieg Łysomiczek zapraszać miesz-
kańców każdego roku.

- Papowo Toruńskie leży przy 
lesie, mamy więc tu wiele możliwo-
ści tworzenia ciekawych i bezpiecz-
nych tras – dodają przedstawiciele 
stowarzyszenia. – Pomysłów też 
mamy wiele.

Tych nie zabrakło również mło-
dym artystom, którzy z okazji 1. 
edycji Biegu Łysomiczek wzięli 
udział w konkursie na stworzenie 
projektu logo i medalu zawodów. 
Uczestnicy otrzymają krążki au-
torstwa gimnazjalistki z Łysomic 
Zuzanny Szymczak, a wydarzenie 
promowane jest logiem Wiktora 
Błaszkiewicza, ucznia Szkoły Pod-
stawowej w Łysomicach.

Bieg zainauguruje imprezę 
Dzień Sąsiada, która tego dnia bę-
dzie odbywała się w Papowie To-
ruńskim. Na mecie biegu na spor-
towców czekać będzie dodatkowa 
atrakcja – Festiwal Kolorów. Uro-
czyste wręczenie nagród odbędzie 
się zaś podczas sąsiedzkiej imprezy. 

(MC)

I edycja Biegu Łysomiczek odbędzie się w Papowie 
Toruńskim-Osiekach. Start w sobotę o godz. 10 przy 
ul. Heweliusza

Gotowi? Start!

16 czerwca
Start i meta biegu –

ul. Heweliusza
Wpisowe 20 zł

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat” – pisał przed laty 
Janusz Korczak. Ta maksyma była 
inspiracją do stworzenia Gmin-
nego Konkursu Plastycznego 
„Uśmiech dziecka”. W tym roku 
rozwinięciem tematu była niepod-
legła Polska. Rozstrzygnięcie jego 
3. edycji nastąpiło 29 maja.

Konkurs skierowany był do 
uczniów szkół podstawowych 
z gminy Łysomice. Mimo trudnego 
tematu jury podkreślało podczas 
wręczania nagród dużą kreatywność 
nie tylko młodzieży, ale też tych naj-

młodszych uczestników. Laureatów 
wybrali: sekretarz gminy Bożena 
Stempska, Robert Kożuchowski, 
przewodniczący Rady Gminy, Jan 
Kalinowski, wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej w Łysomicach oraz 
przedstawiciele Rady Pedagogicznej 
Alicja Ciesielska z SP w Ostaszewie 
i Jolanta Araszewska z placówki 
w Łysomicach. Ocenionych zostało 
107 prac.

- Każdego roku konkurs ma inną 
myśl przewodnią, w tym zależało 
nam na krzewieniu postaw patrio-
tycznych w kontekście historii pań-

stwa i narodu polskiego – tłumaczy 
Agnieszka Dukowska, nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej SP w Ły-
somicach, pomysłodawczyni kon-
kursu. – Prace były bardzo ciekawe, 
a temat wymagał dużej kreatywno-
ści. 

Już od najmłodszych klas na-
uczyciele krzewią w dzieciach po-
stawy patriotyczne. Wiedzę o sym-
bolach i najważniejszych miejscach 
Polski przekazuje się im już od „ze-
rówki”. 

- Dzieci bardzo dobrze kojarzą 
także barwy narodowe w kontekście 
wydarzeń sportowych – podkreśla 
pomysłodawczyni konkursu. – Ich 
pomysły przelane na kartkę napraw-
dę zaskakują.

Ich twórczość oceniana była 
w trzech kategoriach: A, czyli 
uczniów klas „0”, B dla dzieci z klas 
I-III oraz C dla młodzieży z klas IV-
-VII.

Wśród najmłodszych podium 
zdominowali uczniowie SP w Ły-
somicach. Pierwsze miejsce zdobył 
Oliwier Kołodziejski, tuż za nim 
byli; Wiktor Kafka oraz Julia Kurek. 
Jury przyznało również cztery wy-
różnienia.

SP w Łysomicach pochwalić 
się może także sukcesem swoich 
uczniów z klas I-III. Reprezentanci 
szkoły również w tej kategorii za-
władnęli podium. Pierwsze miejsce 
zdobyła Anna Karasek, drugie Ni-
kodem Wojciechowski, trzecie zaś 
Kornel Muszyński. Jury przyznało 
pięć wyróżnień.

W kategorii C wygrali uczniowie 
z Turzna. Najwyższe miejsce na po-
dium zdobył Piotr Jarkiewicz, tuż za 
nim były: Natasza Chmiel i Marta 
Kończewska. Komisja konkursowa 
przyznała tu również pięć wyróż-
nień.

Patronat nad konkursem obję-
ła Rada Gminy Łysomice oraz wójt 
Piotr Kowal.

Uczniowie szkół z terenu gminy wzięli udział w kon-
kursie plastycznym „Uśmiech dziecka w niepodległej 
Polsce” związanym z 100. rocznicą odzyskania przez 
Polskę niepodległości

Artyści o wolności

Michał Ciechowski | fot. nadesłane

Autorką zwycięskiej pracy w kat. klas I-III jest Anna Karasek 
z klasy 1b SP w Łysomicach.

Do Gdańska, Wrocławia i War-
szawy – najmłodsi z terenu gminy 
po raz kolejny mieli okazję zwie-
dzić najpiękniejsze miasta Polski. 
Przełom maja i czerwca to w szko-
łach okres klasowych wyjazdów, 
które współfinansowane są z bu-
dżetu gminy.

Wsparcie na obóz strażacki 

w Borach Tucholskich otrzymali 
strażacy, a w tym roku po raz pierw-
szy przyznane będą także nagrody 
dla 10 uczniów, którzy wyróżnią 
się najlepszymi wynikami w nauce 
i sukcesami w konkursach przed-
miotowych. Dzięki temu otrzymają 
możliwość wyjazdu na obóz języ-
kowy. Największa suma środków 
przeznaczona została jednak na do-

finansowanie wycieczek szkolnych 
dla czterech szkół z gminy.

- W tym roku zorganizowaliśmy 
ich aż 11 – mówi Jan Kalinowski, 
wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
w Łysomicach. – Propozycja wyjaz-
dów skierowana była do wszystkich 
uczniów. Udział w nich wzięło po-
nad 500 osób. Dzięki przekazanym 
środkom byliśmy w stanie pokryć 
lub częściowo sfinansować trans-
port oraz koszty biletów m.in. do 
muzeów. Dofinansowanie, w przeli-
czeniu na ucznia i w zależności od 
wycieczki, wahało się od 50 do 100 
zł.

W starszych klasach w tym roku 
dominowały wycieczki krajowe. 
Uczniowie odwiedzili Trójmiasto, 
Kotlinę Kłodzką, Sandomierz czy 
Wrocław. Część z nich wybrała się 
także na czterodniową wyprawę na 
Węgry, Słowację i do Austrii. Klasy 
młodsze zaś wyruszyły do Poledna 
i na Kaszuby. 

Koszty autokaru i biletów wstę-
pu pokryła także kwota przekaza-
na Szkole Podstawowej w Turznie. 
Odciążyła ona w 30 proc. całkowitą 

sumę każdego z 16 wyjazdów.
- Uczniom udało się zobaczyć 

Toruń, Skłudzewo, Kłodawę, Cie-
chocinek i Gród Foluszek k. Brod-
nicy – opisuje dyrektor Jarosław 
Sienkiewicz. – Skorzystali rów-
nież z wyjazdów do odleglejszych 
miejsc, jak Warszawa, Karpacz czy 
czeska Praga. 

Za sumę przekazaną Szkole Pod-
stawowej w Ostaszewie obniżyły się 
koszty wyjazdu na obóz językowy 
Euroweek, a także do Szwajcarii 
Bałdowskiej, Torunia i okolic Wło-
cławka. 

- Przed nami zaś dwudniowa 
wycieczka do Malborka – dodaje 
dyrektorka Ewa Czarnowska. – Do-
finansowanie jest spore i w znacznej 
części obniżyło nam te największe 
koszty, czyli przejazdu. Taki za-
strzyk gotówki pozwala nam or-
ganizować znacznie więcej wycie-
czek, co jest z korzyścią dla każdego 
ucznia.

O plusach dofinansowania mówi 
także Dorota Suchecka, dyrektorka 
Szkoły Podstawowej w Świerczyn-
kach. Uczniowie w tym roku mie-
li okazję wyjechać do Trójmiasta, 
gdzie zwiedzali m.in. najważniejsze 
zabytki Gdańska. Najmłodsi z klas 
0-3 wyjechali w okolice Grudziądza. 

- Wsparcie otrzymywane każde-
go roku jest bardzo ważne przede 
wszystkim dla rodziców naszych 
uczniów – tłumaczy dyrektorka. – 
Pozwala to praktycznie każdemu 
dziecku wziąć udział w organizo-
wanym przez klasę czy szkołę wy-
jeździe.

Na wędrówkę, na wędrówkę
Urząd Gminy w Łysomicach każdego roku dofinansowuje wyjazdy uczniów 

na wycieczki szkolne
Michał Ciechowski | fot. nadesłane

Ponad 30 osób wzięło udział 
w zorganizowanych 11 czerwca 
w Urzędzie Gminy konsulta-
cjach społecznych związanych 
ze Strategią Rozwoju Gminy Ły-
somice na lata 2018-2028. 

O spotkaniu poinformowa-
ni zostali m.in. sołtysi, radni, 
przedsiębiorcy z regionu, a także 
organizacje pozarządowe i przed-
stawiciele Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. W ramach 
spotkania mieszkańcy rozma-
wiali o problemach, które w naj-
bliższych latach powinny zostać 
rozwiązane. Nie zabrakło tematu 
dróg, bezpieczeństwa pieszych 
czy organizacji wydarzeń kultu-
ralnych.

- Pierwsze sugestie dotyczą 
modernizacji chodnika z Łyso-
mic do dworca kolejowego w Pa-
powie Toruńskim, a także roz-
budowy kanalizacji – relacjonuje 
Marek Komuda z Urzędu Gminy 
w Łysomicach. – Bez odpowiedzi 
z pewnością nie zostanie rów-
nież kwestia powstania żłobków, 
o które wnioskują mieszkańcy. 
Najważniejszą sprawą jest jednak 
podjęcie się rozwiązania proble-
mu skrzyżowania DK nr 91 z trasą 
nr 552.

(MC)

Stawiają na 
rozwój


